RSS订阅

统一搜索

看新闻 找文件 查办事 提意见 查数据 要投诉

工业和信息化部 新闻动态 政务公开 政务服务 公众参与 工信数据 专题专栏

首页 > 政务公开 > 政策文件 > 文件发布 > 通知

发文机关： 工业和信息化部办公厅 国家发展和改革委员会办公厅 科技部办公厅 生态环境部办公厅

标　　题： 工业和信息化部办公厅 国家发展和改革委员会办公厅 科技部办公厅 生态环境部办公厅关于开展《国家工业资源综合利用先进适用工艺技术设备目录》推荐工

作的通知

发文字号： 工信厅联节函〔2022〕229号

成文日期： 2022-09-08  发布日期： 2022-09-19

发布机构： 节能与综合利用司  分　　类： 节能与综合利用

四部门关于开展《国家工业资源综合利用先进适用工艺技术设备目录》推荐工作的
通知

工业和信息化部办公厅 国家发展和改革委员会办公厅 科学技术部办公厅 生态环境部办公厅关于开展《国家工业资源

综合利用先进适用工艺技术设备目录》推荐工作的通知

工信厅联节函〔2022〕229号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和信息化、发展改革、科技、生态环境主管部门，有关行业协会、

学会：

为贯彻落实《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》，加快推进工业资源循环利用、发展高端智能再制造，拟遴选发布

一批资源综合利用领域先进适用工艺技术设备目录。现就目录征集工作通知如下：

一、推荐要求

（一）拟推荐的工艺技术设备主要面向工业固废减量化、工业固废综合利用、再生资源回收利用和再制造等四个领域。

　　1.工业固废减量化领域主要是指钢铁、有色金属、化工、煤炭、电力、建材、矿业、机械、轻工、纺织、船舶等行业，减少

工业固体废物产生量、降低工业固废产生强度或降低工业固体废物危害性的生产工艺技术设备。

2.工业固废综合利用领域主要是指煤矸石、粉煤灰、工业副产石膏、赤泥、冶炼渣、化工渣、尾矿及共伴生矿、废石、锰

渣、钢铁烟灰等工业固体废物综合利用工艺技术设备。

3.再生资源回收利用领域主要是指废钢铁、废有色金属、废塑料、废旧轮胎、废纸、废弃电器电子产品、新能源汽车废旧动

力电池、废玻璃、废旧光伏组件、废旧风电叶片等再生资源回收利用工艺技术设备。

4.再制造领域主要是指对废旧工程机械、机床、燃气轮机、航空发动机、工业机器人、大型医疗设备、轨道交通设备、汽

车、办公设备等机电设备及其关键零部件再制造加工过程中的先进技术工艺设备。

（二）拟推荐的工艺技术设备应符合法律、行政法规、产业政策和相关标准要求，主要指标具有先进性，经济、环境、社会

效益明显，知识产权或专有技术产权明晰，有至少1项工业应用实例。

二、推荐程序

（一）请各省级工业和信息化、发展改革、科技、生态环境主管部门，有关全国性行业协会、学会根据要求，分别组织本地

区本行业相关单位填报附件材料，并负责审核、推荐符合要求的工艺技术设备。

https://www.miit.gov.cn/
https://bzxx.miit.gov.cn/qa/znzx/main
javascript:void(0)
https://www.miit.gov.cn/ydbwz/index.html
https://mail.miit.gov.cn/
http://weibo.com/miit
https://www.miit.gov.cn/RRSdy/index.html
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=45&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=46&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=%E6%88%91%E8%A6%81%E5%8A%9E%E4%BA%8B&p=1&cateid=47
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=48&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=49&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&pg=&p=&tpl=&category=&q=%E6%8A%95%E8%AF%89
https://www.miit.gov.cn/index.html
https://www.miit.gov.cn/index.html
https://www.miit.gov.cn/xwdt/index.html
https://www.miit.gov.cn/zwgk/index.html
https://ythzxfw.miit.gov.cn/index
https://www.miit.gov.cn/gzcy/index.html
https://www.miit.gov.cn/gxsj/index.html
https://www.miit.gov.cn/ztzl/index.html
https://www.miit.gov.cn/index.html
https://www.miit.gov.cn/zwgk/index.html
https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/index.html
https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb/index.html
https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb/tz/index.html
javascript:;

扫一扫在手机打开当前页

【返回顶部】【关闭窗口】【打印本页】

中国政府网  网站地图

主办单位：中华人民共和国工业和信息化部 地址: 中国北京西长安街13号 邮编: 100804

版权所有：中华人民共和国工业和信息化部 网站标识码：bm07000001

京ICP备 04000001号-2 京公网安备 11040102700068号

（二）请各省级工业和信息化、发展改革、科技、生态环境主管部门，有关全国性行业协会、学会于2022年11月30日前，将

推荐文件、工艺技术设备推荐汇总表（附件1）及各单位工艺技术设备申报书（附件2）、应用实例表（附件3）等电子版材料通

过工业节能与绿色发展管理平台（http://green.miit.gov.cn）报送至工业和信息化部（节能与综合利用司）。

联系人及电话：杜　力  010-68205338

附件：

1. 工艺技术设备推荐汇总表.wps

2. 工业资源综合利用先进适用工艺技术设备申报书.wps

3. 工艺技术设备应用实例表.wps

工业和信息化部办公厅

国家发展和改革委员会办公厅

科学技术部办公厅

生态环境部办公厅

2022年9月8日

分享：

javascript:window.scrollTo(0,0);
javascript:window.opener=null;window.open('','_self');window.close();
javascript:window.print()
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=072863338FF66940E053022819ACCE02
http://www.gov.cn/
https://www.miit.gov.cn/wzdt/index.html
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11040102700068
https://www.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20229/e9d91e760bfc462ca80826a4f05f0abd.wps
https://www.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20229/472e24efbdd949d38e6dc43c8a070e77.wps
https://www.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20229/c357c8e877d549b3be60893ba6411d00.wps